
Содержание номера на стр. 48.

Бюллетень № 47-а (554) 30 октября 2020 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета города Костромы,
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в городе Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы от 29 авгу-
ста 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума горо-
да Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 "О бюджете
города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (с изменениями, вне-
сенными решением Думы города Костромы от 13 февраля 2020 года № 23, от 27 февраля
2020 года № 25, от 3 апреля 2020 года № 53, от 28 мая 2020 года № 69, от 23 июня 2020 года
№ 79, от 30 июля 2020 года № 102, от 27 августа 2020 года № 138, от 25 сентября 2020 года
№ 145), следующие изменения:

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

30 октября 2020 года № 166

О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 19 декабря 2019 года № 204 "О бюджете города Костромы

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"



2 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



4 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



6 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



8 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



10 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



12 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



14 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



16 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



18 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



20 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



22 30 октября 2020 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



24 30 октября 2020 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



26 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



28 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



30 30 октября 2020 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



32 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



34 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



36 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



38 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



40 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



42 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



44 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



46 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017
года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерально-
го бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных про-
грамм субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», постановлением администрации Костромской области от 28 августа 2017
года № 316-а «Об утверждении государственной программы Костромской области
«Формирование современной городской среды», решением Думы города Костромы от 27 апреля
2017 года № 60 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2020 года №  2072

О проведении общественного обсуждения по проекту постановления
Администрации города Костромы «О внесении изменений 

в муниципальную программу города Костромы 
«Формирование современной городской среды»

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Форма перечня налоговых расходов города Костромы» к Порядку фор-
мирования перечня налоговых расходов города Костромы, утвержденному постановлением
Администрации города Костромы от 10 июня 2020 года № 1025 «Об утверждении Порядка фор-
мирования перечня налоговых расходов города Костромы и Порядка оценки налоговых расходов
города Костромы», изменение, изложив его в следующей редакции:  

«ФОРМА

перечня налоговых расходов города Костромы

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2020 года №  2074

О внесении изменения в приложение к Порядку формирования перечня
налоговых расходов города Костромы

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы О.В. БОЛОХОВЕЦ.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017
года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации"», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 24 сентября 2020 года № 1795
«Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересован-
ных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу города Костромы
"Формирование современной городской среды"» следующие изменения:

1.1. во вводной части слова «№ 1710 "Обеспечение» заменить словами «№ 1710 "Об утвержде-
нии государственной программы Российской Федерации "Обеспечение»;

1.2. в Порядке представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории в муниципальную программу города Костромы «Формирование
современной городской среды»:

1.2.1. в абзаце первом пункта 9 слова «улица Советская, дом 3, кабинеты 201 и 205» заменить
словами «улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, зал заседаний»;

1.2.2. дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«9.1 Подача заявки осуществляется в порядке очереди по предварительной записи, которая

организуется в электронном виде на официальном сайте Администрации города Костромы grad-
kostroma.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 года №  2090

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы
от 24 сентября 2020 года № 1795 «Об утверждении порядка представления,

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу города Костромы

"Формирование современной городской среды"» 

Учитывая истечение срока полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии города
Костромы, назначенного на должность решением Думы города Костромы от 29 октября 2015 года
№ 215, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Возложить на заместителя председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы
Новикову Татьяну Рудольфовну исполнение обязанностей председателя Контрольно-счетной
комиссии города Костромы на период с 29 октября 2020 года до дня назначения лица на долж-
ность председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы, но не позднее дня истече-
ния срока трудового договора с заместителем председателя Контрольно-счетной комиссии горо-
да Костромы.

2. Установить Новиковой Татьяне Рудольфовне за исполнение дополнительных обязанностей,
определенных пунктом 1 настоящего решения, доплату к должностному окладу в размере 30 про-
центов должностного оклада, установленного по основной должности, с начислением на нее над-
бавок и иных выплат в размерах, установленных по основной должности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опуб-
ликованию.

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

29 октября 2020 года №  165

О назначении исполняющего обязанности председателя 
Контрольно-счетной комиссии города Костромы

муниципальных правовых актов города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести общественное обсуждение по проекту постановления Администрации города
Костромы "О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы
«Формирование современной городской среды»" (далее – проект постановления), разработчи-
ком которого является Администрация города Костромы, путем размещения проекта постанов-
ления на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

2. Определить срок для внесения предложений и замечаний по проекту постановления с 1
ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года.

Предложения и замечания по проекту постановления в письменной форме принимаются с 1
ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, кабинет
204, с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 18.00 часов в рабочие дни и на адрес элек-
тронной почты: gorsreda@gradkostroma.ru.

3. Рассмотрение предложений и замечаний, поступивших в ходе общественного обсуждения
проекта постановления осуществляется общественной муниципальной комиссией по обеспече-
нию реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на
территории города Костромы, созданной постановлением Администрации города Костромы от
17 февраля 2017 года № 369.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а ●  30 октября 2020 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



48 30 октября 2020 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 30.10.2020 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

В целях реализации муниципальной программы города Костромы «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Кострома», утвер-
жденной постановлением Администрации города Костромы от 4 июля 2019 года № 1131, на
основании постановления Администрации города Костромы от 1 августа 2013 года № 1699
«О дальнейшем использовании многоквартирного дома 33 по Речному 4-му проезду в горо-
де Костроме», в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
пунктом 3 статьи 56.2, пунктом 4 части 2, частью 4 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава
города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. земельный участок из земель населенных пунктов площадью 1900 квадратных метров

с кадастровым номером 44:27:020218:40 под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, пропорционально размеру общей площади
помещений, указанных в пунктах 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 настоящего постановления;

1.2. находящееся в частной собственности жилое помещение – квартиру, общей площа-
дью 29,4 квадратного метра, с кадастровым номером 44:27:020221:92, расположенное по

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2020 года №  2082

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым
номером 44:27:020218:40 и жилых помещений, расположенных по адресу:

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город
Кострома, город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33 

Решение Думы города Костромы 

от 30 октября 2020 года № 166

«О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 19 декабря 2019 года № 204 "О бюджете города Костромы
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"» ......................................стр. 1–46

Решение Думы города Костромы 

от 29 октября 2020 года № 165

«О назначении исполняющего обязанности председателя 
Контрольно-счетной комиссии города Костромы»...................................................стр. 46

Постановление Администрации города Костромы 

от 28 октября 2020 года № 2072

«О проведении общественного обсуждения по проекту 
постановления Администрации города Костромы “О внесении 
изменений в муниципальную программу города Костромы 
«Формирование современной городской среды”»...................................................стр. 46

Постановление Администрации города Костромы 

от 30 октября 2020 года № 2090

«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 24 сентября 2020 года № 1795 «Об утверждении 
порядка представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой территории 
в муниципальную программу города Костромы "Формирование 
современной городской среды"».............................................................................стр. 46

Постановление Администрации города Костромы 

от 29 октября 2020 года № 2074

«О внесении изменения в приложение к Порядку формирования 
перечня налоговых расходов города Костромы»......................................................стр. 46

Заключение о результатах общественных обсуждений

от 27 октября 2020 года

по проектам постановлений Администрации города Костромы 
по проектам постановления Администрации города Костромы 
о предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельных 
участках, расположенном в городе Костроме по адресам: 
проезд Спортивный, 21, улица Волжская 2-я, 4а, на условно 
разрешенный вид использования земельных участков, имеющих 
местоположение в городе Костроме: улица Тополиная, 3, 
с кадастровым номером 44:27:070411:1206, улица Тополиная, 3, 
с кадастровым номером 44:27:070411:1207, улица Ленина, 
в районе дома 98, с кадастровым номером 44:27:040412:757.................................стр. 47

Заключение о результатах общественных обсуждений

от 27 октября 2020 года

по проектам постановлений Администрации города Костромы 
по проектам постановления Администрации города Костромы 
о предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном в городе Костроме по адресу: улица Кульпе Яна, 27, 

на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
имеющего местоположение в городе Костроме: проезд 
Строительный, 2а, помещение 1.......................................................................стр. 47–48

Постановление Администрации города Костромы 

от 29 октября 2020 года № 2082

«Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:020218:40 и жилых помещений, 
расположенных по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, городской округ город Кострома, город Кострома, 
проезд Речной 4-й, дом 33»......................................................................................стр. 48

Содержание номера:

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, квартира 1;

1.3. находящееся в частной собственности жилое помещение – квартиру, общей площа-
дью 36,8 квадратного метра, с кадастровым номером 44:27:020221:93, расположенное по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, квартира 2;

1.4. находящееся в частной собственности жилое помещение – квартиру, общей площа-
дью 41,8 квадратного метра, с кадастровым номером 44:27:020221:94, расположенное по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, квартира 3;

1.5. находящееся в частной собственности жилое помещение – квартиру, общей площа-
дью 36,9 квадратного метра, с кадастровым номером 44:27:020221:96, расположенное по
адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, квартира 5;

1.6. находящуюся в частной собственности 1/3 долю жилого помещения – квартиры,
общей площадью 42,1 квадратного метра, с кадастровым номером 44:27:020221:97, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город
Кострома, город Кострома, проезд Речной 4-й, дом 33, квартира 6.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы
(Ильчевская М. Н.) обеспечить:

2.1. размещение настоящего постановления в государственной информационной систе-
ме жилищно - коммунального хозяйства;

2.2. направление копии настоящего постановления в течение десяти дней со дня его при-
нятия в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имуще-
ство и сделок с ним, а также собственникам недвижимого имущества, указанного в пунктах
1.1 - 1.6 настоящего постановления, с уведомлением о вручении;

2.3. определение рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества, указанного
в пунктах 1.1 – 1.6 настоящего постановления;

2.4. заключение с собственниками недвижимого имущества, указанного в пунктах 1.1 – 1.6
настоящего постановления, соглашения об его изъятии для муниципальных нужд.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех
лет со дня его принятия.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.


	01_47а_2020
	02_47а_2020
	03_47а_2020
	04_47а_2020
	05_47а_2020
	06_47а_2020
	07_47а_2020
	08_47а_2020
	09_47а_2020
	10_47а_2020
	11_47а_2020
	12_47а_2020
	13_47а_2020
	14_47а_2020
	15_47а_2020
	16_47а_2020
	17_47а_2020
	18_47а_2020
	19_47а_2020
	20_47а_2020
	21_47а_2020
	22_47а_2020
	23_47а_2020
	24_47а_2020
	25_47а_2020
	26_47а_2020
	27_47а_2020
	28_47а_2020
	29_47а_2020
	30_47а_2020
	31_47а_2020
	32_47а_2020
	33_47а_2020
	34_47а_2020
	35_47а_2020
	36_47а_2020
	37_47а_2020
	38_47а_2020
	39_47а_2020
	40_47а_2020
	41_47а_2020
	42_47а_2020
	43_47а_2020
	44_47а_2020
	45_47а_2020
	46_47а_2020
	47_47а_2020
	48_47а_2020

